

## PRESSMEDDELANDE

Stockholm, 21 juni 2023

### **XO Foundation utser åtta stipendiater för 2023:**

**Unga supertalanger får dela på över tre miljoner kronor och ett av Sveriges mest namnkunniga nätverk**

**XO Foundation grundades 2018 av Conni Jonsson tillsammans med Claes Dahlbäck, Sara Wimmercranz och Susanne Najafi. Stiftelsen vänder sig till unga XtraOrdinära talanger runtom i Sverige som inte har tillgång till kapital eller nätverk för att kunna förverkliga sina idéer och drömmar.**

XO Foundation delade ut sina första stipendier 2019. Stiftelsen har idag, genom donationer från privatpersoner och organisationer, ett eget kapital om cirka 100 miljoner kronor.

- Jag brinner för att hitta dolda talanger på oväntade platser och ge andra chansen att förverkliga sina idéer. Jag fick en gång i tiden en "knuff på vägen" och XO är ett sätt för mig att "pay-it-forward". I årets stipendiater har vi hittat utmärkta exempel på engagemanget som finns runt om i landet, säger **Conni Jonsson**, XO Foundation.

- Sveriges framtida utveckling är helt beroende av vår gemensamma förmåga att hitta, lyfta och underlätta för entreprenörer. Det är så vi slår vakt om vårt fortsatta välstånd. Exceptionella talanger finns överallt. Det här är vårt sätt att hitta och uppmärksamma dem, säger **Susanne Najafi**, XO Foundation.

**De XtraOrdinära talangerna som erhåller stipendier - samt ett nätverk av namnkunniga och välmeriterade mentorer för år 2023 är:**

**1. Moshira Hassan, 26 år, från Borlänge.**

Utvecklar digitala lösningar för socialtjänsten.

**Motivering:** För sitt driv och engagemang att vilja förändra en bransch som ligger långt efter med digitalisering, utvecklar Moshira en tjänst som inte bara gynnar en hel arbetskår, utan främst de mest utsatta i samhället som är svårast att nå.

**2. Janna Nasser, 19 år, från Örebro.**

Utvecklar hållbart isoleringsmaterial av alger.

**Motivering:** Janna har med sitt fantastiska driv tagit fram en hållbar innovation som ger oss miljövänligt isoleringsmaterial, renare stränder och bidrar till mindre koldioxidutsläpp.

**3. Emil Falk, 20 år. Från Gnosjö.**

Window Glass Recycling.

**Motivering:** Med passion och vilja för att göra skillnad och spara på jordens resurser har Emil utvecklat en maskin som kan återvinna fönsterglas som idag hamnar på tippen, med potential att revolutionera branschen.

**4. Lanna Ali, 24 år, från Göteborg.**

Angered Apparel.

**Motivering:** Med brinnande hjärta att förändra en bransch för att ge ungdomar ett alternativ till lyxvarumärken, har Lanna lanserat egendesignade kläder & produkter med slående bra kvalitet.

**5. Muna Idow, 25 år, från Göteborg.**

Mermaid simskola.

**Motivering:** Med ett unikt samhällsengagemang och kraft arbetar Muna för att bygga ett tryggt samhälle runt bassängkanten där framförallt målgruppen som står längst från den traditionella simträningen inkluderas och prioriteras.

6. **Jasmin Nasser**, 27 år, från **Stockholm**  
Studiegården.

**Motivering:** Med ett självklart engagemang och styrning har Jasmin skapat en fritidsgård enbart för studier som stöttar de elever som behöver mest hjälp att klara skolan, en insats för att ge alla en likvärdig chans till en bättre framtid.

7. **Ismail Ali**, 20 år från **Stockholm**.  
Alie Moistures.

**Motivering:** Med driv och energi har Ismail utvecklat en unik formel och produkter för texturerat hår som har potential att ta världen med storm.

8. **Iman Talabani**, 24 år, från **Stockholm**.  
Talabani Productions.

**Motivering:** Med en självklarhet och lysande briljans levererar Iman sin idé och vision för en bättre, friare och mer jämställd värld genom att producera böcker, texter, teater, serier och filmer direkt från kärnan i förorten. Ett produktionsbolag av och för den fria kvinnan.

I juryn för XO Foundation sitter: **Conni Jonsson**, grundare och ordförande för EQT, **Claes Dahlbäck**, Wallenberg Investments, **Sara Wimmercranz** och **Susanne Najafi**, Backing Minds, **Peter Wallenberg Jr**, Wallenberg Foundations och **Hjalmar Didrikson**, Alfvén&Didrikson.

Vem som helst, över 16 år, kan ansöka om ett stipendium hos XO Foundation. Stipendierna kan ges till utbildningar på internationella universitet, eller projektkostnader för att ta steget att starta bolag, bilda en förening, göra en förstudie eller driva ett projekt.

**XO Foundation** är en del av Ekon. dr Peter Wallenbergs Stiftelse som grundades av Conni Jonsson 2017 till minne av Peter Wallenberg och administreras av Wallenbergstiftelserna, läs mer här om det här [www.wallenberg.org](http://www.wallenberg.org).

För mer information, se gärna; [www.xofoundation.org](http://www.xofoundation.org), eller kontakta; [info@xofoundation.com](mailto:info@xofoundation.com)